



Goleniów, dnia 26 września 2018 roku

WDP.272.13.12.2018

Dotyczy: postępowania o udzieleniu zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „**Przebudowa drogi powiatowej nr 4132Z Babigoszcz - Łoźnica od stacji kolejowej do skrzyżowania z DP 4133Z**”.

Wyjaśnienie nr 1

W związku ze złożonym zapytaniem dotyczącym zapisów zawartych w SIWZ działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych z późn. zm. wyjaśniam:

Pytanie 1

Dotyczy rodzaju siatki do wzmocnienia nawierzchni bitumicznej

Prosimy Zamawiającego o jednoznaczne określenie rodzaju siatki dla wykonania wzmocnienia nawierzchni bitumicznej. Ma to być siatka szklana czy szklano-węglowa?

Materiały przetargowe są niespójne w tym zakresie i mówią odpowiednio o:

- Poz. C.15 z Przedmiaru Robót o siatce szklano-węglowej
- SST DR - 05.04.01:
 - W tytule SST oraz w punkcie 1.3 o siatce szklano-węglowej
 - Ale już w tabelce w dziale 22 mowa jest zarówno o siatce szklano-węglowej (w wierszu pierwszym stanowiącym opis materiału) jak i szklanej (w wierszu czwartym gdzie podano identyczną wytrzymałość – m.in. 90 kN/m - na rozciąganie wzdłuż i wszerz, podczas gdy w przypadku siarki szklano-węglowej wytrzymałość ta wynosi np. 120/200)
- Projekt:
 - Punkt 8.1 opisu technicznego mówi o siatce z włókien szklanych o wytrzymałości na rozciąganie wzdłuż i wszerz min. 90 kN/m
 - Zaś Przekroje normalne A-A i B-B mówią już siatce szklano-węglowej
- SIWZ, część III punkt 6.4 str. 4 mówi o siatce z włókien szklanych o wytrzymałości na rozciąganie wzdłuż i wszerz min. 90 kN/m

Odpowiedź:

Do wzmocnienia i zbrojenia warstw asfaltowych należy przyjąć geokompozyt z wiązek włókien szklanych i włókien węglowych powlekanych powłoką bitumiczną o wytrzymałości na rozciąganie wzdłuż / wszerz pasma min. 90/90 kN/m.

Pytanie 2

Dotyczy wstępnego oświadczenia Wykonawcy

Zgodnie z treścią SIWZ część X pkt a) ppkt 2. Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą aktualnego na dzień składania ofert oświadczenia stanowiącego **wstępne** potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Zamawiający na potwierdzenie powyższego żąda wypełnienia oświadczenia w załączniku numer 3 do SIWZ.



Ponadto zgodnie z treścią SIWZ część X pkt b) ppkt 1. Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów: potwierdzających spełnienia warunków udziału w postępowaniu oraz potwierdzających brak podstaw do wykluczenia.

Z wyżej wymienionej procedury wynika iż Zamawiający zastosuje **art. 24 aa** ustawy – Prawo zamówień publicznych, zgodnie z którym dokona oceny ofert pod kątem przesłanek odrzucenia oferty na podstawie art. 89 ust. 1 ustawy oraz kryteriów oceny ofert opisanych w SIWZ. Następnie wyłącznie w odniesieniu do Wykonawcy, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza dokona oceny podmiotowej Wykonawcy, tj. zbada oświadczenie wstępne, a następnie zażąda przedłożenia dokumentów w trybie art. 26 ust. 2 ustawy.

Ze względu na ww. fakt Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie sprzecznego zapisu (ze strony 9 i 10 SIWZ): iż Zamawiający na podstawie **załączonego do oferty** wykazu osób oraz wykazu robót dokona oceny spełnienia warunku.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa następujące sprzeczne zapisy ze strony 9 i 10 SIWZ:

Z cz. IX pkt. 2.2. ppkt a

„Ocena spełniania warunku nastąpi na podstawie załączonego do oferty wykazu robót budowlanych oraz na podstawie załączonych dowodów dotyczących robót, określających, czy roboty te zostały wykonane należyście, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone.

Dowodami są: referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – innych dokumentów”.

Z cz. IX pkt. 2.2. ppkt b

Ocena spełniania warunku nastąpi na podstawie załączonego do oferty wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami oraz na podstawie oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia posiadają wymagane uprawnienia.

Pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z poważaniem

DYREKTOR
Wydziału Inwestycji i Rozwoju

[Podpis]
Teresa Mituła